SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16) 3352-1060    site: www.saaeibitinga.com.br

Ofício n° 61/2023

Ibitinga, 27 de junho de 2023.

Assunto:  Resposta ao REQUERIMENTO nº 303/2023

Excelentíssimo Senhor Vereador Ricardo Prado

 Cumprimentando cordialmente, em resposta ao Requerimento nº 303/2023, do

N. Edil, conforme informações do nosso Departamento de Obras e Projetos:

Considerando que há várias semanas moradores do bairro Jardim Alvorada

estão reclamando da constante falta d’água, ou a falta de pressão nas torneiras,

requer

1) O que está acontecendo com a rede de distribuição de água do

bairro?

A bomba submersa que atende o bairro, apresentou problemas

mecânicos e elétricos, e precisou ser substituída. Também é importante

ressaltar que prevendo problemas futuros, estamos efetuando a

manutenção do booster de pressurização instalado naquele local.

2) Quando este problema será resolvido?

A bomba submersa precisará sofrer rebaixamento de nível devido à

baixa do nível de água do poço. Sendo assim, esta ação poderá levar até 1

(uma) semana. De qualquer forma, a população daquele bairro, não ficará

desassistida do abastecimento, pois já estamos realizando a prática de

remanejamento de água para atender o bairro em questão.

Desde já, o Serviço Autônomo de Água e Esgoto da Estância

Turística de Ibitinga, agradece a indicação e se coloca à disposição, e

aproveita o ensejo para renovar elevados protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente;

_________________________

Belmiro Sgarbi Neto

Gestor Executivo

(assinado digitalmente)

MATÉRIA RECEBIDA Nº 324/2023

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 3
24

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

32
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

06
/2

02
3

09
:3

9:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
60

D
-6

BC
2-

42
9D

-7
E4

1.

Pag. 1/2

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16) 3352-1060    site: www.saaeibitinga.com.br

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Ricardo Prado

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

R. Victor Maída, nº 563 – Centro

Ibitinga/SP

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 3
24

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

32
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

06
/2

02
3

09
:3

9:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
60

D
-6

BC
2-

42
9D

-7
E4

1.

Pag. 2/2